
 

 

 

 

 

POLIZIA LOCALE 
UNIONE  COMUNI ALTA VALLE CAMONICA 

Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

25056 Ponte di Legno (BS) VIA SALIMMMO,3 
Telefono : 0364/929826   -   Fax: 0364/91173 

Email: uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it 

            polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it 

 

 
 

Regione 

Lombardia 

 

ORDINANZA N. 199 DEL 31/12/2018 
COMUNI DI PONTE DI LEGNO – TEMU’ 

 

DIVIETO DI ACCESSO AI PEDONI ED AI VEICOLI SU ALCUNE 

STRADE COMUNALI E REGOLAMENTAZIONE PER IL PERIODO 
INVERNALE 2018 - 2019 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

VISTO il decreto legislativo n. 285 del 30/04/1992 relativo al nuovo 

codice della strada; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.lgs. sopra citato per la regolamentazione 
della circolazione dentro e fuori dai centri abitati; 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 relativo al regolamento di 

esecuzione; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.); 

VISTO li regolamento di Polizia Comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 25 nella seduta del 17/07/2007; 

VISTE le attuali condizioni del manto nevoso ed al fine di garantire la 

pubblica incolumità; 
VISTO il decreto n. 45 del 13.03.2015 del Presidente dell’Unione dei Comuni dell’ Alta 
Valle Camonica di attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Associato di 
Polizia Locale al Vice Commissario Giorgi Giacomo; 

CONSIDERATO che lungo le strade Comunali esterne ai centri abitati, 
sterrate e/o agro silvo pastorali non si provvederà ad alcun intervento di 

manutenzione durante il periodo invernale (pulizia della neve e ghiaccio o 

spargimento di sale e sabbia); 

TENUTO conto che alcune strade, in particolare le strade adiacenti le 
piste da sci sono impraticabili ; 

RITENUTO che, a seguito degli eventi calamitosi accorsi nel periodo di 

ottobre – novembre 2018, sussistono ancora pericoli per crolli e cedimenti 

lungo le strade comunali; 

RICHIAMATA l’ordinanza n° 172 del 30/10/2018 con la quale si ordinava 

la chiusura di tutte le strade interessate da smottamenti e caduta alberi; 

CONSIDERATO che diverse strade sono tuttora impercorribili e chiuse al 

transito;   

 

 

 

mailto:uff.polizialocale@comune.pontedilegno.bs.it


 

 

 

 

 

POLIZIA LOCALE 
UNIONE  COMUNI ALTA VALLE CAMONICA 

Ponte di Legno – Temù – Vione – Vezza d’Oglio – Incudine – Monno 

25056 Ponte di Legno (BS) VIA SALIMMMO,3 
Telefono : 0364/929826   -   Fax: 0364/91173 

Email: uff.polizialocale@unionealtavallecamonica.bs.it 

            polizialocale@pec.unionealtavallecamonica.bs.it 

 

 
 

Regione 

Lombardia 

 
 

 

 

 

O R D I N A 

1. Il divieto di circolazione e di accesso ai pedoni, sino a revoca, nelle seguenti 
strade comunali: 

 

 Ponte di Legno: “ del Tabos- di Valbione e Corno d’ Aola- del Pegrà”; 

 

 Temu’: “Di Mezzullo- del Caprino- del danno e di Casola “ 

 
 

D E M A N D A  

 Agli Agenti Statali e Comunali il compito di far rispettare la presente ordinanza ai 
sensi delle richiamate disposizioni legislative. 

 

A V V E R T E  

Che la violazione di quanto disposto con la presente comporta l’applicazione delle 
sanzioni amministrative previste dal Codice della Strada D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e 
s.m.i., dal T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. e regolamenti Comunali. 
 

D I S P O N E 

Scansione della presente ordinanza é pubblicata all'Albo pretorio online sul sito 
Dell’Unione dei Comuni dell’Alta Valle Camonica art. 32 comma 1 della L. 69/2009 ove 
rimarrà esposta sino al 30.04.2019. 
 
 

 
                                                                                                                                                    IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

                                                                                                                                                      Vice Comm.  Giacomo GIORGI 

                                                                                                                                                giacomo.giorgi@unionealtavallecamonica.bs.it 
 

 

 

 

 

 

Originale firmata detenuta agli atti d’Ufficio ex Art. 3 D.Lgs 12.02.1993, n.39 

Documento trasmesso in posta elettronica ai sensi della Legge 445/2000. 
 

mailto:uff.polizialocale@comune.pontedilegno.bs.it
mailto:giacomo.giorgi@unionealtavallecamonica.bs.it

